
1

Otisk podacího razítka finančního úřadu

25 5563   MFin 5563 - vzor č. 1

Finančnímu úřadu pro / Specializovanému finančnímu úřadu

01 Daňové identifikační číslo

 
02 Identifikační číslo

I. ODDÍL – Údaje o poplatníkovi

05 Kód rozlišení typu daňového přiznání

04 Oznámení o fiktivní dani podle § 38ab odst. 5 zákona3)

Důvody pro podání dodatečného
daňového přiznání zjištěny dne

 C Z

P Ř I Z N Á N Í
k dani z neočekávaných zisků

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznání

od  do 

Než  začnete vyplňovat  tiskopis, přečtěte si,  prosím, pokyny.

06 Název poplatníka

07 Sídlo
a) ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné

b) obec

08 Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem1) 

09 Poplatník je součástí skupiny podniků s neočekávanými zisky podle § 17c odst. 3 zákona1) 

10 Přiznání podal poradce1) 

d) stát/kód státu e) číslo telefonu

c) PSČ

II. ODDÍL – daň z neočekávaných zisků (dále jen „daň“)

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 Srovnávaný základ daně podle § 20bb zákona4)

2 Průměr upravených srovnávacích základů daně podle § 20bd odst. 1 zákona4)

3 Průměr upravených srovnávacích základů daně podle § 20bd odst. 2 zákona4)

4 Základ daně z neočekávaných zisků podle § 20ba odst. 2 zákona zaokrouhlený 
na celé tisícikoruny dolů (ř. 1 – ř. 3)

5 Sazba daně (v %) podle § 21 odst. 5 zákona

6 Daň ze základu daně z neočekávaných zisků zaokrouhlená na celé Kč nahoru 
(ř. 4 x ř. 5 / 100)

ano

ano

ano

ne

ne

ne

Zdaňovací období podle § 21a písm.  zákona

03 Daňové přiznání1)
dodatečné   

2)
řádné opravné

)

od do



2

III. ODDÍL – dodatečné daňové přiznání

IV. ODDÍL – placení daně

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 Poslední známá daň

2 Nově zjištěná daň (ř. 6 II. oddílu)

3 Zvýšení (+), snížení (–) daně (ř. 2 – ř. 1)

Řádek Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 Na zálohách (§ 38aa zákona) zaplaceno

2 Na zálohách (§ 38ab zákona) zaplaceno

3
Nedoplatek (–)     (ř. 1 + ř. 2 – ř. 6 II. oddílu) < 0
Přeplatek (+)        (ř. 1 + ř. 2 – ř. 6 II. oddílu) > 0

Vysvětlivky: 
1) Nehodící se škrtněte.
2) Při podání dodatečného daňového přiznání podle § 141 odst. 2 nebo 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, budou na zvláštní 

příloze uvedeny důvody pro jeho podání.
3) Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.
4) Pokud je poplatníkem daně komanditní společnost, uvede pouze částky připadající na komanditisty.

Daňový subjekt / Osoba oprávněná k podpisu:

Datum
Otisk

razítka
Vlastnoruční podpis 

daňového subjektu / osoby oprávněné k podpisu

Údaje o podepisující osobě:
 Kód podepisující osoby: 

Jméno(-a) a příjmení / Název právnické osoby

Datum narození / Evidenční číslo osvědčení daňového poradce / IČ právnické osoby

Fyzická osoba oprávněná k podpisu (je-li daňový subjekt či zástupce právnickou osobou),
s uvedením vztahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)
Jméno(-a) a příjmení / Vztah k právnické osobě

ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU NA DANI Z NEOČEKÁVANÝCH ZISKŮ 

Podle ust. § 154 a 155b zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, žádám o vrácení:

přeplatku na dani z neočekávaných zisků ve výši  ................................................................................................................................. Kč.

Přeplatek vraťte na účet vedený u  .................................................................  č.  .........................................  kód banky  ............................ 

vlastník účtu ....................................................................................................................  měna, ve které je účet veden  ............................ 

Dne  ...........................................  Podpis daňového subjektu (podepisující osoby)  ....................................................................................


